[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 104/2014

Requer informações acerca da área localizada, no Jardim Icaraí, onde antigamente funcionou a indústria Lavromec .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o estado de abandono da área, localizada na Avenida Mario Dedini, com Rua Ipanema, Jardim Icaraí;

 CONSIDERANDO que pessoas estranhas estão frequentando o local para consumo de alucinógenos;

CONSIDERANDO que residências próximas já foram assaltadas e a desconfiança recai sobre os atuais frequentadores da referida área;

CONSIDERANDO que, a sujeira e o mato do local, atraem roedores e animais peçonhentos, pondo em risco a saúde e integridade física das pessoas que residem nas proximidades.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual a destinação da área em questão?

2º) É do conhecimento desta administração a atual situação da área?

3º) De imediato, o que pode ser feito a fim de resolver o problema?

4º) Demais informações que julgar pertinente.

REQUERIMENTO Nº 104/2014 - pg. 02/02

Justificativa:

Este vereador vem sendo procurado por munícipes que residem próximo ao local, alguns já sofreram perdas materiais.   O grande temor atualmente é quanto à integridade física.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 765/2014 - 31/01/2014 12:31

image2.jpeg

image10.jpeg